FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ
Instituto Oswaldo Cruz

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade e Saúde
Av. Brasil, 4365 – Pavilhão Arthur Neiva – Térreo CEP: 21.040-360

Rio de Janeiro Tel. (021) 2562-1341

A FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ, entidade publica criada e mantida pela União Federal,
na forma da Lei no 5.019/66 e do Decreto no 66.624/70, com Estatuto aprovado pelo
Decreto no4.725/03, integrante da Administração Pública Federal Indireta e vinculada
ao Ministério da Saúde, “ex vi” da Lei no 7.596/87 e do Decreto no 5.974/06, sediada na
Av. Brasil no 4.365, Manguinhos, nesta cidade do Rio de Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ sob
o no 33.781.055/0001-35, doravante denominada simplesmente Fiocruz, por
intermédio do Instituto Oswaldo Cruz -IOC, no uso de suas atribuições, torna pública
para conhecimento dos interessados chamada de seleção pública de candidatos ao
doutorado do Programa de Pós-Graduação Stricto sensu em Biodiversidade e Saúde -
2011 / 2012, com apresentação de projetos no âmbito do Programa Fiocruz-Capes de
apoio ao Plano Brasil Sem Miséria.

ERRATA

Comunicamos que foi excluído do edital supracitado, a informação destacada no

item as “características esperadas dos projetos” conforme texto abaixo:

Além de artigos científicos, as contribuições dos projetos deverão ser

publicadas em Notas Técnicas institucionais.

Rio de Janeiro, 09 de janeiro de 2016.

Coordenação do Programa de Pós-Graduação
Stricto sensu em Biodiversidade e Saúde

Instituto Oswaldo Cruz/Fiocruz

DOUTORADO EM BIODIVERSIDADE E SAÚDE – 2011/2012

SELEÇÃO EXTRAORDINÁRIA COM INSCRIÇÃO EM FLUXO CONTÍNUO –

Convênio Fundação Oswaldo Cruz - Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível Superior “Brasil sem Miséria”